
 
28 апреля 2016 года № 89 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 25 сентября 2014 года № 173 "Об утверждении Положения о 

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками, лицам, работающим в органах местного 

самоуправления города Костромы, Избирательной комиссии города 

Костромы, работникам муниципальных учреждений 

города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2016 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 30 сентября 2015 года № 492 "О внесении изменения в порядок и условия 

командирования федеральных государственных гражданских служащих, 

утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 года 

№ 813", учитывая решение Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 278 

"О ликвидации Избирательной комиссии городского округа город Кострома 

Костромской области как юридического лица", руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 173 

"Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных 

со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного 

самоуправления города Костромы, Избирательной комиссии города Костромы, 

работникам муниципальных учреждений города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решением Думы города Костромы от 26 февраля 2015 года № 27), 

следующие изменения: 

1) в наименовании слова "Избирательной комиссии города Костромы," 

исключить; 

2) в пункте 1 слова "Избирательной комиссии города Костромы," исключить; 

3) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Установить, что финансирование расходов, связанных с командированием 

лиц, работающих в органах местного самоуправления города Костромы, работников 

муниципальных учреждений города Костромы производится за счет бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Костромы на содержание 

соответствующего органа местного самоуправления города Костромы и обеспечение 

выполнения функций и оказания муниципальных услуг муниципальными 

учреждениями города Костромы."; 

4) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, лицам, работающим в органах местного 



2 

самоуправления города Костромы, Избирательной комиссии города Костромы, 

работникам муниципальных учреждений города Костромы: 

в наименовании слова "Избирательной комиссии города Костромы," 

исключить; 

в статье 1: 

в части 1 слова "Избирательной комиссии города Костромы," исключить; 

в части 7 слова ", Избирательной комиссии города Костромы" исключить; 

в части 8 слова ", Избирательной комиссии города Костромы" исключить; 

абзац четвертый пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

"воздушным транспортом – в салоне экономического класса. При 

использовании воздушного транспорта для проезда работников к месту 

командирования и (или) обратно к постоянному месту работы проездные документы 

оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или 

авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза, за 

исключением случаев, если указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские 

перевозки к месту командирования работника либо если оформление (приобретение) 

проездных документов на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия 

на дату вылета к месту командирования работника и (или) обратно;"; 

часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

"1. Командировка является средством для обеспечения надлежащего 

исполнения функций и задач, возложенных на органы местного самоуправления 

города Костромы и муниципальные учреждения города Костромы. Всю полноту 

ответственности за целесообразность, законность и соблюдение порядка оформления 

командировок несут руководители органов местного самоуправления города 

Костромы и муниципальных учреждений города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 


